 1
      下载网址：技术培训/支持－
                                      培训资料－冷柜－产品知识－FCD
                                          系列
卧式双层门冷藏冷冻柜服务手册
  型号：FCD-195SE/217SE/238SE/270SE
        FCD-161SE N(家电下乡)/195SE N(家电下乡)/ 217SE N(家电下乡)

9.独特的排水塞设计，化霜水可方便排除。
10. 全无氟设计，节能、更环保。
产品型号含义：
FCD-195SE/217SE/238SE/270SE
FCD-161SE N(家电下乡)/195SE N(家电下乡)/217SE N(家电下乡)
F – 发泡对折门
CD – 冷藏冷冻双温柜
161/195/217/238/270 - 总有效容积为 161L/195L/217L/238L/270L
S - 双层门
E – 第四次改进
N - 产品后缀，无实际意义，表示销售渠道，为农村市场提供的产品
三、产品宣传点、卖点：
 一机多用，节能环保，经济实用。
 4
四、产品外观结构
五、产品部件结构特征图：
 5
六、 产品改进及使用说明
6.1 产品改进说明
该系列冷柜是在 08 年无氟产品 FCD-161SC/195SC/217SC/238SC/270SC 的基础上进行改
进，更换高效压机，提升能耗，适应 09 年能耗新标准，优化性能，极好地满足了用户的需
求
6.2 温控原理：
采用机械温控，通过温控器感温探头感受内胆下端（蒸发器倒数 1、2圈之间）温度，来
控制压缩机的开停（冷开：-24℃；冷关：-31℃），从而使柜内温度达到设定温度。
6.3 接通电源：
接通电源进行试运行，若半小时后有明显降温感觉，表示冷柜工作正常。
6.4 温度调节：
●冷柜的储藏温度是通过冷柜侧面下部的温控器旋钮进行调节的，温控器应根据环境温
度及所存食品的具体情况进行调整。
●温控器旋钮顺时针从“1”到“7”旋转，（数字不代表具体温度，只表示冷柜内温度从
高到低，数字越大表示温度越低）温度逐渐降低。
●温控点使用范围一般在“5.5”档左右。
●夏天易把温控点调小（逆时针旋转温控器旋钮），夏天调到 6档时，有可能出现不停机
现象，冬天易把温控点调大（顺时针调节温控器的旋钮）。
●当需要快速冷冻食品时，可将温控器顺时针调到最低“7”档，当物品温度达到所需温
度时，可将温控器恢复正常档位。
●使用前请先检查一下温控器是否在合适的位置，平时使用不宜经常调节。
6.5 使用运行：
     待空箱运行一段时间（夏季 3小时，冬季 2小时）可将食品装入柜内储藏
6.6 门锁使用：
使用钥匙时，必须按到底部进行旋转，顺时针旋转 180℃后锁上门体；反之则打开。门盖
正常使用过程中，应同时打开折门两侧门锁，尽量避免一侧折门上锁，而另一侧开启门锁存放
食品。以免门锁损坏。
 6
七、技术数据
7.1 技术数据
型号
类别
FCD-161SE N
(家电下乡)
FCD-195SE
FCD-195SE N
(家电下乡)
FCD-217SE
FCD-217SE N
 (家电下乡)
FCD-238SE FCD-270SE
气候类型 ST ST ST ST ST
星级标志
防触电保护
类型
I I I I I
总有效容积
（L）
161 195 217 238 270
额定电压 220 220 220 220 220
额定频率 50 50 50 50 50